(Aus dem Archive des Stiftes s. Thomas in Altbrünn F. 36. n. 624.)
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366.

Dl. Rom 8. Jänner 1397.

Bonifacios papa IX. conferí altare sanctae Dorotheae in ecclesia B. Mariae Virginis 

Opaviae Joanni Merkelim presbytero Vratislaviensi per obitum Theodorici de Nassedle vacans, 
quod Mathias de Petrowicz de jure sibi compelere praetendebat et quod demom tarnen 
ultronee cesserat. Jubet i taque Bonifacios papa, ut Henricus Grunnhart de Westerholt 
causarum palatii apostolic! auditor dictum Johannem in possessionem dicti altaris inducat, 
etiam contra dicente episcopo Olomucensi vel capitulo vel alio quocunque. — Dl. Borne apud 
sanctum Petrum VI. Idus Januarias pontificatus nostri anno octavo.

(Orig. Perg. Bleisigel im Olm. Capitel-Archive.)

367.

Nikolaus, Bischof' con Olmütz. bestätigt den zwischen dem Kloster Saar und dem Pfarrer 
in Neustadtl gefällten Schiedsspruch. Dt. Olmütz 9. Jänner 1397.

jVicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis et capitulum eiusdem 

ecclesie Olomucensis tenore presenciom recognoscimus universis, quod cum pridem venerabilis 
abbas et religiös! vir! conventos monaster!! Pontis sánete Marie in Zar Pragensis diócesis, 
ordinis Cisterciensis, ex una, et Damianos rector parrochialis ecclesie in Nova Civitate 
nostre dyocesis parte ex altera, super quibusdam decimis, dampnis et Interesse, ac lites 
et quesciones, quas mutuo intraverunt?et inter se habuerunt, coram certis judicibus, super 
quibus propter bonom pads et concordie in honorables viros dominos et magistros Nicolaum 
Luthomisl arbitrom et Adam doctoren! decretorum archidiaconum Gradicensem superarbitrum, 
hincinde tamquam in arbitros seo amicabiles compositores, de alto et basso sub pena ducen- 
tarum sexagenarum grossorum pragensium, concorditer compromiserunt eorum parere mandatis 
et pronuncciacioni, sicut in compromissö super hoc facto et eins forma plenius expressatur. 
Et cum post hoc nobis supplicaverint, ut propter maiorem firmitatem, eo quod idem 
Damianos cum ecclesia sua nostre esset dyocesis et jurisdiccionis, eidem compromisso 
consentiré ipsumque auctorizare ut valeret dignaremur. Nos i taque ipsarum parciom peticionibus 
tamquam justis annuentes, premisso tractatu sollempni dictum compromissum ut supra in 
sua forma factum, gratum et ration habentes, eidem presentibus consentimos, ac ipsum 
approbamus et auctoritate nostra ordinaria cum ipso capitulo nostro presentibus in hits 
scriptis auctorizamus. In quorum omnium et singulorum testimonium nostrum sigilium unacum 
sigillo dicti capituli nostri de nostra certa sciencia presentibus sunt appensa. Datum et actum 
Olomucz anno domini, millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, indiccione quinta, die 
nona mensis januarii, hora nona |velj quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Bonifacii digna dei providencia pape noni anno VII presentibus honorabilibus 
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et discretis viris dominis Hartklebo, magistro Sandero archidiácono Preroviensi, Johanne et 
Martino de Uteri canonicis dicte ecclesie Olomucensis circa premissa testibus constitutis.

Et ego Mathias quondam Duchonii de Olomucz clericus Olomucensis dyocesis, publicus 
anctoritate imperiali notarius etc.

(Orig. Perg, mit 2 hängend. Sig. im m. Landes-Arch. Art. Saar, lit. A) n. 79. — Ab
gedruckt bei Steinbach II. p. 124.)

36S.

Nikolaus Bischof von Olmütz gibt dem Pecha von Moravican einen Hof in Blansko zum 
Lehen. Dt. Mir au 11. Jänner 1397.

iVicolaus etc. notumfacimus etc. Quod fideli nostro Pecha de Morawiczan etc. curiam 

allodialem ante opidum Blanczk cum omnibus juribus et pertinenciis per mortem bone memorie 
Marei de Kunicz vasalli nostri sine liberis defuncti, qui dictam curiam cum suis pertinenciis 
in feudum tenuit etc. recepto prius ab eo pro nobis et ecclesia nostra Olomucensi desuper 
debite fidelitatis et omagii, sicut juris et morís est, prestito juramento, jure feudi dedimus 
etc. per eum et heredes suos legítimos in feudum haben darn tenendam et possidendam cum 
suis juribus et pertinenciis universis, salvis tarnen serviciis nobis et ecclesie Olomucensi 
fa eien dis, que ab antiquo fieri sunt sólita et consueta. Volumus eciam, si dictus Pecha, quod 
deus averiat, decederet prius quam Sophia uxor sua, extunc dicta Sophia dictam curiam 
cum suis pertinenciis in dotalicium, quod vulgariter leipgedinge dicitur, habere debet iuxta 
morem et consuetudinem vasallorura episcopates nostri Olomucensis. sicut alie midieres 
dotalicia videlicet leipgedinge in episcopatu nostro Olomucensi habere soleni ab antiquo. In 
quorum testimonium etc. Presentibus Johanne Kuchmeister burgravio nostro in Meraw, 
Marquardo de Modricz, Alexandra carnerario feudalibus nostris dilectis. Datum Meraw feria 
quinta post festum epiphanie domini anno domini M°CCC° nonagésimo séptimo.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 123.)

3G9.

Nikolaus, Pfarrer in Ung. Ostra erlegt vor dem Official der Prager Kirche 80 Groschen 
und wird von der Excommunication befreit. Dt. 17. Jänner 1397.

Constituí! cora ni nobis Johanne Kbel etc. official! Prag., et aclis nostris obligatorias 

dominus Nicolaus, plebanos ecclesie in Ostroh Oloinuc. dioc., et magister Conrados de 
Braclis etc. sindicas ecclesie Prag, et procurator domini Fridrici, canonici ecclesie sancti 
Petri Wissegradensis, ac Miksiconis, purgravii in Lukaw, et aliorum quondam citatorum ad 
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distanciara dicti domini Nicolai coram predicto domino official! et magistro Men sone, sacre 
theologie professore, subconservatore studii Pragensis. prefatus dominus Nicolaus LXXXta 
grosses persolvil dicto Miksiconi, videlicet magistro Conrado pro eodem, prout se obligavit, 
et unam sexagenam cum media dicto Miksiconi et suis consorlibus solvere promisit in medio 
quadragesime venturo de proximo, ob cuius non solucionen! pecunie extitit excommunicatus 
sub pena excommunicacionis (sic).

Ibidem eciam dictas dominus Nicolaus dixit et proposuit, qualiter ob nonsolucionem 
quarundam pecuniarum pro fabrica ecclesie Pragensis excommunicatus esset nec scirel 
propter absenciam magistri fabri(ce), cum quo concordare vellet (?), domini decani sancti 
Apollinaris, petenś se absolví ad cer tum tempos propter absenciam dicti domini decani et 
ab aliis senlenciis quibuscunque latís ob nonsolucionem pecuniarum dicto domino Fridrico, 
Miksiconi et consortibus suis. Et dominus officialis ipsum dominum Nicoläum ab omnibus 
senlenciis absolví! et alias cessaciones a divinas relaxavit, et expensas pro litteris, viis et 
cursoribus laxavit ad septem sexagenas gross, et decern grosses, videlicet decern et septem 
litteras, exclusisque litteris emana tis et non taxatis post dies mens is Octobris anni preterili 
mandavitque dictas expensas solví bine et quindenam post fes turn sancti Georgii proximo 
venturam unacum expensis litterarum et viis nondum reportatis nec taxatis post dies mensis 
Octobris proscriptos sub pena excommunicacionis; que omnia et singula dictas dominus 
Nicolaus facere et adinplere promisit. prout prescribitur, sub pena excommunicacionis. — 
Actum anno domini M°CCCLXXXXVII die XVII mensis Januarii, presentibus magistro Jaxone 
advócalo, Wenceslao et Andrea, notariis publicis.

(Aus dem Lib. oblig. II. 12 l**ol.  139 im Prager Me trop. Capitel-Archive.)

370.

Das Kloster Velehrad verkauft das Dorf Doloplas für 200 Mark Prager Groschen dem 
Wenzel von Doloplas und seinem Sohne auf ihre Lebenszeit.

Dt. Velehrad, 12. Jänner 1397.

l%os Chonradus divina misera tlone abbas, Nicolaus prior, Wenceslaos supprior, 

Joannes celerarius, totusque conventos monasterii Wellegradensis, Cisterciensis ordinis, Olomu- 
censis dioecesis, recognoscimus tenore praesentium universis, quod incumbentibus nobis 
debitorum nostrorum causis et litterarum nostrarum judaicarum exsolvendis et pecuniam 
aliunde habere non valentibus, habito prius super hoc cum nostro conventu consilio maturo, 
in hone convenimos assensum, quod praedictis debitis persolvendis et pecuniis acquirendis 
villam nostrum Doloplass nuncupatam famoso viro Wenceslao dicto de Doloplass, rite et 
rationabiliter vendidimus pro ducentis marcis grossorum denariorum, pagamenti moravici 
(et) num er i parata in pecunia, in toto ab ipsis nobis traditis et solutis, el virlute praesentium 
vendimos, daraus, tribuiraus, conferimus, et resignamus, et omnimodo inviseeramus ad 
témpora vitae ipsorum duntaxat cum omnibus suis juribus, proprietatibus, usibus, fructibus, 
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donariis, hominibus, decimis, agris cultis et incultis, pralis, pascuis, aquis, aquarum decur- 
sibus, piscationibus, sylvis, rubetis, virgultis, nemoribus, venationibus, aucupationibus, 
impositionibus, steuris, servítiis, ac generaliter universis proventibus et pertinentiis, quibus- 
cunque nominibus valeant declarari, et ad dicta tn villam sunt pertinentia, cum pleno jure 
et dominio absque diminutione, prout nos ipsi praefatam villam in campis et villa ab antique 
tenuimns et possedimus, nihil juris proprietatis, sen dominii nobis et successoribus nostris, 
nostroque monasterio in villa eadem relinquentes, sed totum jus et dominium, quod nobis 
in praedictis bonis competebat, in antefatos videlicet Wenceslaum dictum de Doloplass et 
lilium suum, etiam Wenceslaum, transducimus, largimur, conferimos, pleno jure et dominio 
ad vitam eorum duntaxat, ita, ut ipsi praefata villa uti et fruí debeant, prout ipsis melius 
videbitur expedire, sine quolibet impedimento, quiete et pacifice possidere, manutenere, 
regere libere et hereditario, et si unus decedet, alter, seit altera superstes ea bona possi- 
debit pleno jure et dominio ad témpora vitae suae, eximentes eos ab omnibus donat'd (sic), 
tributis, daciis, exactionibus, steuris regalihus et principalibus, monasterialibus et universaliter 
ab omnibus vexationibus quibuscunque. Cum autem curiam colonariam in villa Doloplass, 
quam pro nunc inter homines ibidem residentes ad colendum di visit vel exposuit, parata 
pecunia ah ipsis hominibus redimet, et per ipsos locata possederit, ex tunc post mortem 
ipsorum omnia mobilia vel immobilia in campis ad dictam curiam spectantibus, et in ipsa 
curia remanentibus, ad nos et nostrum monas!erium sine quolibet obstáculo absolute rever- 
tentur. Cum autem dominus universorum praefatos videlicet Wenceslaum dictum de Doloplass 
filiumque suum Wenceslaum ex hoc mundo evocaverit, statim antedicta villa cum curia 
colonaria cum omnibus juribus, proprietatibus, appendiciis et pertinentiis universis, prout 
superius exposition, etiam cum pleno jure et dominio absque impedimento haeredum, succes- 
sorum et amicorum quorumeunque sine solutione pecuniae ad nos et nostrum monasterium 
libere et absolute revertentur. In quorum evidens testimonium sigilia nostra abbatis et 
conventos animo deliberate et de nostra certa selenita praesentibus sunt appensa. Datum et 
actum in Wellegrad anno domini MCCCLXXXXVII. feria sexta infra octavas Epiphaniae 
domini nostri Jesu Christi.

(Inseriert iii n. 371.)

371.

Wenzel von Doloplas und sein Sohn erklären, dass sie vom Kloster Velehrad das Dorf 
Doloplas um 200 Mark Proper Groschen auf ihre Lebenszeit gekauft haben.

Dt. 13. Jänner 1397. s. I.

Ego Wenceslaos de Doloplas, una cum filio meo Wenceslao nomine, tenore 

praesentium recognoscimus universis, nos villam Doloplass cum omnibus suis juribus, lisibus, 
proprietatibus et pertinentiis apud venerando religionis vires et dominos, dominum abbatem 
et convention in Welehrad rite et rationabiliter emptionis titulo pro ducentis marcis gros- 
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sorum denariorum pagamenti moravici comparasse, super qua quidem emptione a dictis 
dominis litteras robóralas sigillis ipsorum recepimus, quarum tenor per omnia sonat in Inee 
verba: Nos Chonradus etc. Datum Wellegrad anno domini MCCCLXXXXVII. feria sexta 
infra octavas Epiphanim domini nostri Jesu Christi (v. n. 370). —- Ego vero Wenceslaos 
praedictus et filius mens Wenceslaos, ac successores nostri tamquam gestores huios rei et 
causae principales virtute praesentium omnia et singula praescripta in omnibus suis punctis, 
articulis, et clausulis roboramos, et laudamos peni tus et in toto, sub ha rom sigillo meo 
praeappenso testimonio litterarum, nec non nos Laczko de Crawarz dominus in Helffenstein, 
Alsso de Doloplass residens in Skuben, Ulricus de Duban residens in Hustopecz, Joannes 
dictus Czech de Kraczicz residens in Traplicz per ipsum Wenceslaum ad habundatioris 
cautelae praesidium specialiter rogati sigilla nostra praesentibus appendimus in ciarlos testi
monium omnium praemissorum. Datum die octava Epiphaniae domini nostri salvatoris 
MCCCXCVII.

(Einfache Abschrift in der Cerr. Sammlung n. 120 f. 289 im mähr. Landes-Archive.)

372.

Busek, Official des Bischofes von Leitomysf transsumirt eine Urkunde für das Augustiner
kloster in Landskron ddo. 22. Februar 1385. — Dt. Leitomysl, 21. Jänner 1397.

In nomine domini amen. Nos Jacobus Bussco baccalaureus in decretis, officialis et 

vicarios reverendi in Christo patris et domini domini Johannis dei et apostolice sedis gracia 
episcopi Luthomislensis in spiritualibus generalis, notumfacimus universis, quod constituios 
personaliter in figura judicii corain nobis honorabilis vir dominus Johannes plebanos nunc- 
cupatus seu curam animarum christifidelium parrochianorum monasterii beate Marie virginis 
in Lanczkrona Luthomislensis diócesis gerens, ordinis canonicorum regularium sancti 
Augustin! suo et tocius capiluli sive conventus eiusdem monasterii nomine quandam patentem 
litteram in pargameno scrip tarn, quam tune in suis tenebat manibus, sigillis duobus magnis, 
quorum primum erat rotundum, in cuius medio quedam imago pontificalibus induta, pede 
uno protenso, alio quasi ad geniculandum inclínalo, sub manu dextra et dextre scapule 
curvaturam seu baculum pastoralem sustentaos, in manibus utrisque ecclesiam duos (sic) 
turres habentem gestare videbatur, pendentem in filis sericeis viridi et uno filo rubo (sic) 
tarnen mixto; ab utraque parte eiusdem imaginis ad partem inferiorem declinando erant 
quedam fitere capitales, videlicet hec: „Fridricus episcopus“; littere vero circumferenciales 
eiusdem sigilli capitales per omnia erant tales: Ecclesia. Olomucensis." Aliud vero
sigillum erat similiter magnum oblongum de cera rubra, albe cere Impressum, pendens in 
filis sericeis albi, ruft! et viridi (sic) colorís, in cuius medio imago pontificalibus induta, 
sedens sub ciboriis, manu dextra quasi ad benedicendum extensa et sinistra curvaturam seu 
baculum pastoralem teilens videbatur; ab utraque parte vero eiusdem imaginis erant duo 
clippei, in clippeo a d extris quasi quedam ruge vi deban tur, in clippeo vero a sinistris caput 

43 
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equi cum guture frenatum apparebat; littere vero circumferenciales eiusdem sigilli capitales, 
ut prima facie apparebant, per omnia erant tales: Petrus dei gracia ecclesie Olomucensis 
episcopus,“ — sigillatam publice exhibuit, presentavit et ostendit, cuius quidem littere tenor 
sequitur per omnia in bee verba : „In nomine domini amen. Cum dignum ins turn exislat etc. 
Datum et actum Anno domini MCCC0 octuagesimo quinto in cathedra sancti Petri quo 
capitulum in ecclesia nostra Olomucensi celebratin' generale. “ — (Vid. Band XI. n. 351.). 
Quaquidem littera sic exhibita et ostensa ac preséntala mox prefatus dominus Johannes 
petebat, eandem copiari transsumi exemplari transcribí sub publica manu cum nos tri inter- 
posicione decreti, ut present! transsumpto tarn in indicio quam extra plenaria lides possit 
adhiberi. Nos igitur Jacobus Bussco, officialis et vicarius prefatus peticionibus dicti domini 
Johannis utpote iustis annuentes litteram suprascriptam per Vitum de lompnicz, notarium 
actorum et s crib am causarum consistorii Luthomislensis nostrum, sub publica manu trans
sum enda m sigilloque vicariatos curie Luthomislensis sigilland am mandavimus et decrevimus, 
volentes et tenore presenciuin decernentes, quod present! transsumpto deinceps in omnibus 
et per omnia plenaria lides adhibeatur tarn in indicio quam extra, sicut littere originali, 
ipsumque transsumptum lidem facial in agendis; quibus omnibus et singulis nostrum inter- 
ponimus auctoritatem et decretum. In cuius rei testimonium presens transsumptum per 
Vitum notarium conscriptum sigillo vicariatos nostri appensione iussimus communiri. Datum 
Luthomisl anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, indiccione quinta, die 
XXIa mensis Januarii, hora completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris 
et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno octavo, in consistorio 
Luthomislensi, ubi jura redduntur. Presentibus discretis viris dominis Johanne de Skutecz 
presbítero, capellano reverend! in Christo patris et domini domini Johannis episcopi Lutho
mislensis, Nicolao de Praga baccalaureo in artibus, Johanne de Zabrzeh et Stephano de 
Zaluzeh, clericis Luthomislensis diócesis et aliis teslibus lidedignis.

Et ego Vitus natus quondam Petri de Lompnicz clericus pragensis diócesis publicas 
imperial! auctoritate et actorum curie episcopalis Luthomislensis jaratas notarlas etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im mähr. Landes-Archive, Olm. August, lit. F. n. 1/C.)